

**Lucrări de reparație interioară a
spațiilor de hol în blocul central la
IPLT "Principesa Natalia Dadiani"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 677 759,58 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane ,(curatirea vopsea veche)	m2	105,000	15,87 14,85	1 666,87 1 559,25
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	19,000	13,75 13,75	261,25 261,25
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	5,000	51,70 51,70	258,50 258,50
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	120,000	2,56 2,20	306,66 264,00
5	RpCM33E aplicat	Demontarea placajelor din ipsos	m2	185,000	43,06 42,90	7 966,28 7 936,50
6	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,000	8,25 8,25	41,25 41,25
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	75,000	95,22 66,00	7 141,59 4 950,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,000	10,34 8,25	51,71 41,25
9	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcusei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	190,000	281,89 111,48	53 558,87 21 182,15
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	295,000	89,35 67,10	26 356,92 19 794,50
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	265,000	29,68 11,00	7 863,97 2 915,00
12	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.k=2	m2	-265,000	35,31 26,40	-9 357,15 -6 996,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	295,000	36,98 30,25	10 908,84 8 923,75
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	295,000	5,08 1,65	1 497,13 486,75
15	CN06A aplic	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel inclusiv colorare nuante deschise(1-й класс устойчивости к влажному протиранию по стандарту PN-EN 13300,CS 3G - КЕРАМИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 3 ПОКОЛЕНИЯ- ОТТАЛКИВАЕТ ПЯТНА 1- устойчивая к дезинфицирующим средствам 2 tip Magnat Ceramic sau echivalent)	m2	295,000	150,98 30,25	44 539,10 8 923,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				153 061,79 70 541,90
		1.2. Tavan				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	2,600	51,70 51,70	134,42 134,42
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placile sa fie in corespunderea cu cerintele normative de asigurare a securitatii la incendiu)	m2	122,000	346,46 121,00	42 268,43 14 762,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				42 402,85 14 896,42
		1.3. Glafuri rigle ,coloane				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,350	15,88 14,85	799,35 747,73
19	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	19,300	219,34 100,93	4 233,31 1 947,88
20	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	14,900	95,23 66,00	1 418,92 983,40
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,900	89,34 67,10	1 331,24 999,79
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,350	29,68 11,00	1 494,18 553,85
23	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.k=2	m2	-14,900	35,31 26,40	-526,11 -393,36

1	2	3	4	5	6	7
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	35,450	132,63 81,73	4 701,61 2 897,35
25	CK18C k sal 0.5	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	150,000	11,20 7,15	1 680,50 1 072,50
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	69,650	5,08 1,65	353,49 114,95
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	69,650	36,98 30,25	2 575,64 2 106,94
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	69,650	5,08 1,65	353,49 114,95
29	CN06A aplic	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel inclusiv colorare nuante deschise(1-й класс устойчивости к влажному протираению по стандарту PN-EN 13300,CS 3G - КЕРАМИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 3 ПОКОЛЕНИЯ- ОТТАЛКИВАЕТ ПЯТНА 1- устойчивая к дезинфицирующим средствам 2 tip Magnat Ceramic sau echivalent)	m2	69,650	150,98 30,25	10 515,78 2 106,94
		Total Glafuri rigle ,coloane Inklusiv salariu				28 931,40 13 252,92
		1.4. Pardoseli				
30	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	42,000	14,21 13,75	596,72 577,50
31	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,500	222,76 188,10	111,38 94,05
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli	m2	145,500	5,08 1,65	738,42 240,08
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	145,500	120,83 12,87	17 581,08 1 872,58
34	CG50B	Executarea pardoselilor din granit	m2	145,500	468,31	68 139,06

1	2	3	4	5	6	7
		ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x120 cm gr 10-12 mm , mat , R10 (culoarea aspect se va coordona cu beneficiarul)			105,00	15 276,80
35	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	92,000	71,44 22,00	6 572,47 2 024,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				93 739,13 20 085,01
		1.5. Timplarie				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,200	23,10 23,10	97,02 97,02
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (dezmembreare montare mobilier rafturi existent)	m2	10,100	23,10 23,10	233,32 233,32
38	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,cu laminare profil tip Kurtoglu 60Tsau echivalent inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m ,intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(tipul modelu ,culoarea se vor cordona cu beneficiarul)	m2	2,150	2 363,95 52,23	5 082,49 112,30
39	CK21D1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,cu laminare profil tip Kurtoglu 60Tsau echivalent inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m ,in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(tipul modelu ,culoarea se vor cordona cu beneficiarul)	m2	7,600	2 380,16 63,25	18 089,22 480,70
40	CK21D1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,cu laminare profil tip Kurtoglu 60Tsau echivalent cu sticla transparenta cu folie transparentr autoadeziva, pentru securizarea sticlei, grosime de 100 microni inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2	9,640	2 380,16 63,25	22 944,74 609,73

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea peste 35 m ,in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(tipul modelu ,culoarea se vor cordona cu beneficiarul)				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				46 446,79 1 533,07
		1.6. Lucrari sanitare				
41	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc	3,000	6,60 6,60	19,80 19,80
42	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	6,000	5,50 5,50	33,00 33,00
43	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	10,000	30,53 16,50	305,32 165,00
44	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (existente)	buc	3,000	51,47 35,75	154,42 107,25
45	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm k 1,4 fitting	m	12,000	57,90 19,25	694,75 231,00
46	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	25,000	21,62 11,00	540,62 275,00
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				1 747,91 831,05
		1.7. Diverse				
47	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t	20,000	72,60 72,60	1 452,00 1 452,00
48	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	20,000	61,05 61,05	1 221,00 1 221,00

1	2	3	4	5	6	7
49	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	20,000	136,74 0,00	2 734,83 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				5 407,83 2 673,00
		<i>Total</i>	lei			371 737,70
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			29 715,21
		<i>Ch. transport</i>	3,00 %			7 276,61
		<i>Total</i>	100,00 +			408 729,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			40 872,95
		<i>Total</i>	100,00 +			449 602,47
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			17 984,10
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				467 586,57 123 813,37
		2. Lucrari de montare				
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,000	12,10 12,10	121,00 121,00
51	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	4,000	323,40 323,40	1 293,60 1 293,60
52	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc	1,000	990,00 990,00	990,00 990,00
53	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc	36,000	8,25 8,25	297,00 297,00
54	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	250,000	9,43 8,80	2 356,25 2 200,00
55	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolara cu fise	buc	8,000	28,60 28,60	228,80 228,80
56	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	7,000	3,30 3,30	23,10 23,10
57	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	20,000	27,70 13,75	554,00 275,00

1	2	3	4	5	6	7
58	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	3,000	245,31 127,60	735,94 382,80
59	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,000	464,00 191,95	464,00 191,95
60	RpEG15F	Demontarea/Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe perete, tip cutie mase plastice 8 circuite, (tablouri retele slabi) existente	buc	3,000	105,05 105,05	315,15 315,15
61	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	48,000	63,91 61,60	3 067,68 2 956,80
62		Pictograma pe panou	buc	3,000	52,50 0,00	157,50 0,00
63		Sina PE	buc	3,000	42,80 0,00	128,40 0,00
64		Sina N	buc	3,000	35,50 0,00	106,50 0,00
65	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, (cost utilaj)	buc	1,000	592,79 545,60	592,79 545,60
66	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,950	421,37 370,70	821,67 722,87
67		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	195,000	12,80 0,00	2 496,00 0,00
68	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,550	523,52 432,30	811,46 670,06
69		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	155,000	16,80 0,00	2 604,00 0,00
70	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,450	758,80 616,00	341,46 277,20
71		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.5x6 mm2	m	45,000	72,00 0,00	3 240,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
72	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16MM	100 m	2,000	2 579,01 1 309,00	5 158,02 2 618,00
73	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20MM	100 m	1,500	2 769,01 1 309,00	4 153,52 1 963,50
74	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 40 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=25MM	100 m	0,450	3 982,47 1 892,00	1 792,11 851,40
75	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat / Plafoniera tip DBO 40454, 45W, 4000K, IP40 LED incorporat sau analog	100 buc	0,160	55 960,19 5 137,00	8 953,63 821,92
76	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,140	6 646,36 4 840,00	930,49 677,60
77	pret furnizor	Corp de lumina spot pe sina Track Spot light COB D80-B 36degrees 30W	buc	10,000	755,00 0,00	7 550,00 0,00
78	pret furnizor	Sina de culoare alba Track line 2Wires white WJ-D02-2 2m/pcs	buc	4,000	375,00 0,00	1 500,00 0,00
79	pret furnizor	Conector 90 la capatul sinei Connector A Feeder White	buc	2,000	66,50 0,00	133,00 0,00
80	pret furnizor	Conector intre 2 sine, liniar Connector 180° White WJ-LC02	buc	2,000	45,80 0,00	91,60 0,00
81	RpEF13C	Montarea indicatorului "EXIT" tip LED cu acumulator pentru cazuri de avarie, putere: 3W; tensiune: 220-240V; timp de conectare mai putin sau egal cu 1 sec; autonomie: 2ore; marime: 330x140x23mm	buc	4,000	254,65 67,10	1 018,58 268,40
82	pret de piata	Conector vagom 3-6 contacte	buc	90,000	4,85 0,00	436,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
83	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc	4,000	90,27 16,50	361,06 66,00
84	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator sicu o clapa	buc	2,000	80,56 16,50	161,13 33,00
85	RpEE17A	Montarea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230 incorporată inclusiv rama de 2-4 locuri	buc	12,000	91,11 24,20	1 093,38 290,40
86		Cutie (doze) pentru distribuția circuitelor	buc	4,000	4,50 0,00	18,00 0,00
87	RpEA09A	Montarea elementelor de protecție din material plastic, aparent pe perete sau în canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, având dimensiunile 20x40 mm	m	25,000	31,21 16,50	780,34 412,50
		<i>Total</i>	lei			55 877,66
		<i>Asigurarea socială</i>	24,00 %			4 678,48
		<i>Ch. transport</i>	3,00 %			955,61
		<i>Total</i>	100,00 +			61 511,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			7 797,46
		<i>Total</i>	100,00 +			69 309,21
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			2 772,37
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				72 081,58 19 493,65
		3. Costul utilajului				
88	pret furnizor	Panou de distribuție cu sînă DIN pentru 6 grupuri cu instalarea: ПП11Д-3060-21У3(complect)	buc	1,000	6 550,00 0,00	6 550,00 0,00
89	pret furnizor	Tablou de evidență și distribuție general (Tablou cu 36 module) ЦПН-36 3-0 36 УХЛ3	buc	1,000	788,00 0,00	788,00 0,00
90	pret furnizor	Tablou de evidență și distribuție general (Tablou cu 24 module)ЦПН-24 3-0 36 УХЛ3	buc	1,000	522,50 0,00	522,50 0,00
91	pret furnizor	Lada de metal IEK ЦМП-1-2 395 x 310 x 220 mm IP31	buc	1,000	833,00 0,00	833,00 0,00
92	pret furnizor	Intreruptor de sarcină IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	1,000	82,50 0,00	82,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
93	pret furnizor	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	2,000	82,50 0,00	165,00 0,00
94	pret furnizor	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16 A (Idif -30mA), 2P, tip C АДТТ-32	buc	10,000	218,50 0,00	2 185,00 0,00
95	pret furnizor	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P Clasa C BA47-29	buc	3,000	33,50 0,00	100,50 0,00
96	pret furnizor	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P Clasa B BA47-29	buc	2,000	33,50 0,00	67,00 0,00
97	pret furnizor	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 1P Clasa C BA47-29	buc	15,000	33,50 0,00	502,50 0,00
98	pret furnizor	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 20A, 3P Clasa C BA47-29	buc	15,000	82,50 0,00	1 237,50 0,00
99	pret furnizor	Perdea de aer Parametrii Puterea - - 12-14 KW Latimea 1,6-2,0 m nivel putere acustica 59-61 dB(A)	buc	1,000	11 800,00 0,00	11 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 833,50
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			298,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				25 131,50

		Total	lei	564 799,65
		TVA	20,00 %	112 959,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		677 759,58 143 307,02

Intocmit

S.R.L "Master-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație interioară a
spațiilor de hol în blocul central la
IPLT "Principesa Natalia Dadiani"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 677 759,58 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	220,620	55,00	12 134,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	172,062	55,00	9 463,41
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	164,093	55,00	9 025,12
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	243,726	55,00	13 404,93
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1,050	55,00	57,75
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	99,750	55,00	5 486,25
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	34,047	55,00	1 872,58
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,040	55,00	277,20
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,150	55,00	613,25
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,960	55,00	217,80
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,920	55,00	545,60
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	23,400	55,00	1 287,00
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	100,490	55,00	5 526,95
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	217,953	55,00	11 987,42
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,412	55,00	1 067,66
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,400	55,00	132,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	278,645	55,00	15 325,48
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,600	55,00	2 673,00
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,024	55,00	10 286,31
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,255	55,00	619,03
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	750,985	55,00	41 304,18
Total manopera						143 307,02

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	3 500,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,008	28 000,00	224,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	25 000,00	100,00
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,492	68,50	307,69
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,640	45,00	73,80
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	52,930	3,50	185,26
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,653	15,00	9,79
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	52,930	4,00	211,72
10.	1019852	Vopsea	kg	0,199	65,80	13,09
11.	1111000100020-1	Intreupator cu o clapa	buc	2,000	59,80	119,60
12.	1111000100020-2	Intreupator cu 2 clape	buc	4,000	69,50	278,00
13.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,880	21,50	18,92
14.	121212121212	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16MM	m	200,000	3,20	640,00
15.	121212121213	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20MM	m	150,000	5,10	765,00
16.	121212121214	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=25MM	m	45,000	7,40	333,00

17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,150	375,80	56,37
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,163	375,80	812,86
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,293	4,00	73,17
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,232	4,00	0,93
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	579,600	0,15	86,94
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,070	24,50	1,71
23.	2051142950700	Dibluri	buc	25,000	0,50	12,50
24.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	286,425	0,50	143,21
25.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	32,004	0,85	27,20
26.	2112121	Corp de lumina spot pe sina Track Spot light COB D80-B 36degrees 30W	buc	10,000	755,00	7 550,00
27.	21121212	Sina de culoare alba Track line 2Wires white WJ-D02-2 2m/pcs	buc	4,000	375,00	1 500,00
28.	21121213	Conector 90 la capatul sinei Connector A Feeder White	buc	2,000	66,50	133,00
29.	21121214	Conector intre 2 sine, liniar Connector 180° White WJ-LC02	buc	2,000	45,80	91,60
30.	211212998640	Perdea de aer Parametrii Puterea -- 12-14 KW Latimea 1,6-2,0 m nivel putere acustica 59-61 dB(A)	buc	1,000	11 800,00	11 800,00
31.	211212998648	Interruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 20A, 3P Clasa C BA47-29	buc	15,000	82,50	1 237,50
32.	211212998649	Interruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 1P Clasa C BA47-29	buc	15,000	33,50	502,50
33.	211212998650	Interruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P Clasa B BA47-29	buc	2,000	33,50	67,00
34.	211212998651	Interruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P Clasa C BA47-29	buc	3,000	33,50	100,50
35.	211212998652	Interruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16 A (Idif -30mA), 2P, tip C AB/T-32	buc	10,000	218,50	2 185,00
36.	211212998653	Interruptor de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	2,000	82,50	165,00
37.	211212998654	Interruptor de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	1,000	82,50	82,50
38.	211212998655	Lada de metal IEK ИЦМП-1-2 395 x 310 x 220 mm IP31	buc	1,000	833,00	833,00
39.	211212998656	Tablou de evidenta si distributie general (Tablou cu 24 module) ИЦПН-24 3-0 36 УХЛ3	buc	1,000	522,50	522,50
40.	211212998657	Tablou de evidenta si distributie general (Tablou cu 36 module) ИЦПН-36 3-0 36 УХЛ3	buc	1,000	788,00	788,00
41.	211212998658	Panou de distributie cu sina DIN pentru 6 grupuri cu instalarea: ПП11Д-3060-21V3(complect)	buc	1,000	6 550,00	6 550,00
42.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,050	12,50	0,62
43.	211655894	Conector vagom 3-6 contacte	buc	90,000	4,85	436,50
44.	2312313	Sina PE	buc	3,000	42,80	128,40
45.	231231321	Pictograma pe panou	buc	3,000	52,50	157,50
46.	2312314	Sina N	buc	3,000	35,50	106,50
47.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,720	75,80	54,58
48.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,050	35,50	1,78
49.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,466	21,50	31,52
50.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,557	77,20	815,00
51.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,969	21,50	1 869,84
52.	2430116103800-1	Vopsea Magnat Ceramic	kg	145,860	295,80	43 145,39
53.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	35,00	0,84
54.	2430226100001	Fuga	kg	29,100	42,50	1 236,75
55.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	31,565	21,50	678,65
56.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact,	kg	10,635	21,50	228,65

		Tifengrund, Grundirmitteli)				
57.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,660	55,40	535,16
58.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,704	66,80	247,43
59.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	98,440	15,80	1 555,35
60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	47,303	54,80	2 592,20
61.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	33,810	4,85	163,98
62.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	625,650	6,25	3 910,31
63.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	4,400	1,50	6,60
64.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	303,982	1,62	492,45
65.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	17,304	26,80	463,75
66.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	25,750	13,50	347,62
67.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	494,314	0,85	420,16
68.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	25,000	0,80	20,00
69.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	346,885	9,50	3 295,41
70.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,502	2,20	1,10
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	713,960	2,20	1 570,71
72.	2652102100737	Var hidratat	kg	53,940	3,80	204,97
73.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 237,281	6,80	15 213,51
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,809	2,90	69,05
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 412,172	2,90	4 095,30
76.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	384,669	6,35	2 442,65
77.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	517,924	2,90	1 501,98
78.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	421,361	46,80	19 719,70
79.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,888	0,00	0,00
80.	2670112202052- 1	Placi de granit ceramic 60x120	m2	147,682	315,50	46 593,67
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	193,959	4,00	775,84
82.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	158,173	13,50	2 135,34
83.	2710703520285	Profil de suport	m	462,762	17,80	8 237,16
84.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	128,100	211,50	27 093,15
85.	2743123549025- 3	Coltari din aluminiu	m	157,500	3,45	543,38
86.	2746167335101	Priza bipolara	buc	12,000	62,50	750,00
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,000	3,95	71,10
88.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,400	62,50	87,50
89.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,390	2 255,00	43 724,45
90.	2822115700000- 41	Radiator (existent)	buc	3,000	0,00	0,00
91.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,090	0,80	14,47
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	77,560	0,40	31,02
93.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 421,539	0,30	426,46
94.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	2 465,164	0,30	739,55
95.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	25,750	0,30	7,72
96.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	25,000	0,50	12,50
97.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,090	0,80	14,47
98.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,000	1,50	6,00
99.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	98,532	30,50	3 005,23
100.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	25,000	0,40	10,00
101.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,60	2,40
102.	2874136313300	Diblu din metal	buc	488,000	0,80	390,40
103.	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,000	21,50	64,50
104.	2875274204000	Bratara fixare	buc	25,000	2,80	70,00
105.	2875274400502- 1	Corp de iluminat "EXIT" tip LED	buc	4,000	185,00	740,00
106.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	1,20	14,40

107.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,910	150,00	436,50
108.	2924127325000	Baterie de incalzire (cost utilaj)	buc	1,005	0,00	0,00
109.	31521	Plafoniera tip ДВО 40454, 45W, 4000K, IP40 LED	buc	16,000	488,50	7 816,00
110.	3162137312436-1	Cutie de tablou (Existenta)	buc	3,060	0,00	0,00
111.	321215321	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	195,000	12,80	2 496,00
112.	321215322	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	155,000	16,80	2 604,00
113.	321215323	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.5x6 mm2	m	45,000	72,00	3 240,00
114.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,390	2,18	42,28
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,905	18,00	178,29
116.	4100126202818	Apa	m3	2,929	18,00	52,73
117.	5009030	Flanse	10 buc	3,950	3,00	11,85
118.	5009031	Scoabe	10 buc	26,465	3,00	79,39
119.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,551	15,00	23,26
120.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,160	4,00	12,64
121.	5009061	Fisa de izolatie	buc	119,290	0,40	47,72
122.	5009070	Racordari	10 buc	7,110	5,00	35,55
123.	5009113	Prezoane	buc	28,560	0,60	17,14
124.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,449	35,00	15,72
125.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,199	40,00	7,96
126.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,392	45,00	17,64
127.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,079	32,00	2,53
128.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,002	44,00	44,09
129.	55894	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor	buc	4,000	4,50	18,00
130.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,991	4,00	115,96
		Total materiale de constructii				299 240,73

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,485	420,00	623,70
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	72,275	12,50	903,44
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,125	35,00	494,38
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,217	420,00	91,14
5.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,300	45,00	13,50
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,145	45,00	6,52
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,123	12,50	26,54
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,109	12,50	51,36
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,249	12,50	303,13
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,482	30,00	284,46
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,600	95,00	437,00
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,635	95,00	630,32
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,145	65,00	9,42
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,499	80,00	39,92
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	27,600	11,50	317,40
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12,600	12,50	157,50
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,771	30,00	23,13
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,049	30,00	31,47
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,940	30,00	448,20
20.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,410	12,50	55,12
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,600	45,00	27,00
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,096	30,00	122,88
23.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,072	65,00	1 304,68

24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,682	315,00	2 734,83
25.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	5,000	55,80	279,00
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,702	285,00	485,07
Total utilaje de construcții						9 901,11

Total	lei	564 799,65
TVA	20,00 %	112 959,93

Total deviz:

677 759,58

Intocmit

S.R.L. "Master-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație interioară a spațiilor Investitor
de hol în blocul central la IPLT "Principesa
Natalia Dadiani"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane ,(curatirea vopsea veche)	m2			15,87
						14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13,75
						13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,70
						51,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,56
						2,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,00	1,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	21,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	75,80	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,50	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
5	RpCM33E aplicat	Demontarea placajelor din ipsos	m2			43,06
						42,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
6	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,25
						8,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	55,00	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	55,00	7,15
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			95,22
						66,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,20	17,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,80	2,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	375,80	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	18,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	80,00	0,40
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,34
						8,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,90	0,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	375,80	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	18,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	80,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
9	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			281,89
						111,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	55,00	111,48
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	46,80	98,77
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	13,50	9,97
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,80	39,36
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,62	2,47
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	15,80	7,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,50	1,89
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,30	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	12,50	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	30,00	1,70
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,35
						67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,68
						11,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	54,80	8,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
12	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.k=2	m2			35,31
						26,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,00	26,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,90	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,50	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,18
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,98
						30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,35	6,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,08
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
15	CN06A aplic	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel inclusiv colorare nuante deschise(1-й класс устойчивости к влажному протираанию по стандарту PN-EN 13300,CS 3G -	m2			150,98
						30,25

1	2	3	4	5	6	7
		КЕРАМИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 3 ПОКОЛЕНИЯ- ОТТАЛКИВАЕТ ПЯТНА 1- устойчивая к дезинфицирующим средствам 2 tip Magnat Ceramic sau echivalent)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800-1	Vopsea Magnat Ceramic	kg	0,4000	295,80	118,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		1.2. Tavan				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,70 ----- 51,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placile sa fie in corespunderea cu cerintele normative de asigurare a securitatii la incendiu)	m2			346,46 ----- 121,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	211,50	222,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
		1.3. Glafuri rigle ,coloane				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,88 ----- 14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,13
19	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			219,34 ----- 100,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	55,00	100,93
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	46,80	49,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,50	12,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,80	39,36
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,62	1,23
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	15,80	4,30
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,50	1,89
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,85	1,41
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,50	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
20	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			95,23 ----- 66,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,20	17,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,80	2,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	375,80	9,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	18,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	80,00	0,40
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,34 ----- 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,68 11,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	54,80	8,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
23	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.k=2	m2			35,31 26,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,00	26,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,90	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,50	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,18
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			132,63 81,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	21,50	6,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,90	42,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
25	CK18C k sal 0.5	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			11,20 7,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	7,15
	2743123549025-3	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,45	3,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,80	0,38
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,08 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,98 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,35	6,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,08 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
29	CN06A aplic	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel inclusiv colorare nuante deschise(1-й класс устойчивости к влажному протиранию по стандарту PN-EN 13300,CS 3G - КЕРАМИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 3 ПОКОЛЕНИЯ- ОТТАЛКИВАЕТ ПЯТНА 1- устойчивая к дезинфицирующим средствам 2 тип Magnat Ceramic sau echivalent)	m2			150,98 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800-1	Vopsea Magnat Ceramic	kg	0,4000	295,80	118,32

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		1.4. Pardoseli				
30	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,21
						13,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	55,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
31	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			222,76
						188,10
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	55,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	55,00	72,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	45,00	13,04
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,00	18,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,50	1,88
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli	m2			5,08
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			120,83
						12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,80	104,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
34	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x120 cm gr 10-12 mm , mat , R10 (culoarea aspect se va coordona cu beneficiarul)	m2			468,31
						105,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	55,00	105,00
	2670112202052-1	Placi de granit ceramic 60x120	m2	1,0150	315,50	320,23
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,25	26,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	42,50	8,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	95,00	4,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	12,50	0,15
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,16
35	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			71,44
						22,00
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,50	32,67
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,85	1,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	55,40	5,82
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	11,50	3,45
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	95,00	4,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		1.5. Timplarie				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
						23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (dezmembrare montare mobilier rafturi existent)	m2			23,10

1	2	3	4	5	6	7
						23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
38	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,cu laminare profil tip Kurtoglu 60Tsau echivalent inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m ,intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(tipul modelu ,culoarea se vor cordona cu beneficiarul)	m2			2 363,95 ----- 52,23
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,00	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 255,00	2 255,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	77,20	38,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,80	11,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
39	CK21D1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,cu laminare profil tip Kurtoglu 60Tsau echivalent inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m ,in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(tipul modelu ,culoarea se vor cordona cu beneficiarul)	m2			2 380,16 ----- 63,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0200	55,00	56,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 255,00	2 255,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	77,20	42,46
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	66,80	12,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
40	CK21D1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,cu laminare profil tip Kurtoglu 60Tsau echivalent cu sticla transparenta cu folie transparenta autoadeziva, pentru securizarea sticlei, grosime de 100 micrometri inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m ,in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(tipul modelu ,culoarea se vor cordona cu beneficiarul)	m2			2 380,16 ----- 63,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0200	55,00	56,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 255,00	2 255,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	77,20	42,46
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	66,80	12,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
		1.6. Lucrari sanitare				
41	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc			6,60 ----- 6,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	55,00	6,60
42	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,50 ----- 5,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	55,00	5,50
43	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			30,53 ----- 16,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	21,50	6,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	75,80	4,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	21,50	2,95
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	4,00	0,09
44	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (existente)	buc			51,47
						35,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2822115700000-41	Radiator (existent)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	4,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	35,00	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	62,50	3,13
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
45	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm k 1,4 fitting	m			57,90
						19,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	26,80	38,65
46	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			21,62
						11,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	2,80	2,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	62,50	3,12
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
		1.7. Diverse				
47	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t			72,60
						72,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	55,00	72,60
48	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t			61,05
						61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,00	61,05
49	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			136,74
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	315,00	136,74
		2. Lucrari de montare				
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10
						12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
51	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			323,40
						323,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	55,00	323,40
52	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc			990,00
						990,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	18,0000	55,00	990,00
53	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc			8,25
						8,25
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	55,00	8,25
54	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			9,43
						8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	55,00	8,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	12,50	0,63

1	2	3	4	5	6	7
55	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolara cu fise	buc			28,60 28,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5200	55,00	28,60
56	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,30 3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
57	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			27,70 13,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	55,00	13,75
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	55,80	13,95
58	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			245,31 127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	68,50	10,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,80	1,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	24,50	0,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	420,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	285,00	28,50
59	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			464,00 191,95
	1	Muncitor	h-om	3,4900	55,00	191,95
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	68,50	17,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,80	1,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	24,50	0,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	420,00	121,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	35,00	40,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	285,00	82,65
60	RpEG15F	Demontarea/Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe perete, tip cutie mase plastice 8 circuite, (tablouri retele slabi) existente	buc			105,05 105,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,9100	55,00	105,05
	3162137312436-1	Cutie de tablou (Existenta)	buc	1,0000	0,00	0,00
61	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			63,91 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	285,00	0,57
62		Pictograma pe panou	buc			52,50 0,00
	231231321	Pictograma pe panou	buc	1,0000	52,50	52,50
63		Sina PE	buc			42,80 0,00
	2312313	Sina PE	buc	1,0000	42,80	42,80
64		Sina N	buc			35,50 0,00
	2312314	Sina N	buc	1,0000	35,50	35,50
65	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, (cost utilaj)	buc			592,79

1	2	3	4	5	6	7
						545,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	55,00	545,60
	2924127325000	Baterie de incalzire (cost utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,20	1,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	35,50	1,78
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	12,50	0,62
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,80	14,47
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,47
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	45,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	12,50	1,25
66	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			421,37 370,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	55,00	370,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	25 000,00	12,82
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,80	1,32
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,40	4,88
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	44,00	7,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	420,00	8,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	285,00	5,70
67		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			12,80 0,00
	321215321	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	12,80	12,80
68	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			523,52 432,30
	1	Muncitor	h-om	7,8600	55,00	432,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	25 000,00	32,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,80	1,32
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,40	4,88
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	44,00	14,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	420,00	16,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	285,00	11,40
69		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			16,80 0,00
	321215322	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	16,80	16,80
70	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			758,80 616,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	55,00	616,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	25 000,00	55,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,80	1,31
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,67
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,40	4,89
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	44,00	14,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	420,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	285,00	22,80
71		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.5x6	m			72,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm2				0,00
	321215323	Cablu din cupru BBΓнr(A) LS-0,66 sec.5x6 mm2	m	1,0000	72,00	72,00
72	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m			2 579,01 1 309,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	121212121212	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	m	100,0000	3,20	320,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,50	65,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,50	46,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	21,50	4,30
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	420,00	46,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	12,50	197,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	65,00	314,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	285,00	31,35
73	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20mm	100 m			2 769,01 1 309,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	121212121213	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20mm	m	100,0000	5,10	510,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,50	65,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,50	46,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	21,50	4,30
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	420,00	46,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	12,50	197,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	65,00	314,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	285,00	31,35
74	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 40 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=25mm	100 m			3 982,47 1 892,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	55,00	1 892,00
	121212121214	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=25mm	m	100,0000	7,40	740,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	62,22
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,50	65,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,50	46,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	21,50	8,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,09
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	420,00	139,07
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	12,50	293,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,51
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	65,00	452,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	285,00	94,36
75	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat / Plafoniera tip ДВО 40454, 45W, 4000K, IP40 LED incorporat	100 buc			55 960,19 5 137,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau analog				
	1	Muncitor	h-om	93,4000	55,00	5 137,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	15,00	61,19
	31521	Plafoniera tip ДВО 40454, 45W, 4000K, IP40 LED	buc	100,0000	488,50	48 850,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	15,00	30,56
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	35,00	35,69
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	44,00	13,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	420,00	336,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	12,50	500,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	285,00	228,00
76	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			6 646,36 4 840,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	55,00	4 840,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,60	122,43
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	35,00	71,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	45,00	126,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	420,00	651,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	12,50	393,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	285,00	441,71
77	pret furnizor	Corp de lumina spot pe sina Track Spot light COB D80-B 36degrees 30W	buc			755,00 0,00
	2112121	Corp de lumina spot pe sina Track Spot light COB D80-B 36degrees 30W	buc	1,0000	755,00	755,00
78	pret furnizor	Sina de culoare alba Track line 2Wires white WJ-D02-2 2m/pcs	buc			375,00 0,00
	21121212	Sina de culoare alba Track line 2Wires white WJ-D02-2 2m/pcs	buc	1,0000	375,00	375,00
79	pret furnizor	Conector 90 la capatul sineiConnector A Feeder White	buc			66,50 0,00
	21121213	Conector 90 la capatul sineiConnector A Feeder White	buc	1,0000	66,50	66,50
80	pret furnizor	Conector intre 2 sine, liniar Connector 180° White WJ-LC02	buc			45,80 0,00
	21121214	Conector intre 2 sine, liniar Connector 180° White WJ-LC02	buc	1,0000	45,80	45,80
81	RpEF13C	Montarea indicatorului "EXIT" tip LED cu acumulator pentru cazuri de avarie, putere: 3W; tensiune: 220-240V; timp de conectare mai putin sau egal cu 1 sec; autonomie: 2ore; marime: 330x140x23mm	buc			254,65 67,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2875274400502-1	Corp de iluminat "EXIT" tip LED	buc	1,0000	185,00	185,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,90	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
82	pret de piata	Conector vagom 3-6 contacte	buc			4,85 0,00
	211655894	Conector vagom 3-6 contacte	buc	1,0000	4,85	4,85
83	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor cu 2 clape	buc			90,27 16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	55,00	16,50
	1111000100020-2	Intreruptor cu 2 clape	buc	1,0000	69,50	69,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,95	3,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,90	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
84	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor sicu o clapa	buc			80,56 16,50

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	55,00	16,50
	1111000100020-1	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	59,80	59,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,95	3,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,90	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
85	RpEE17A	Montarea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 incorporata inclusiv rama de 2-4 locuri	buc			91,11 ----- 24,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	62,50	62,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,95	3,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,90	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
86		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor	buc			4,50 ----- 0,00
	55894	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor	buc	1,0000	4,50	4,50
87	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x40 mm	m			31,21 ----- 16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	13,50	13,90
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,30	0,31
		3. Costul utilajului				
88	pret furnizor	Panou de distributie cu sina DIN pentru 6 grupuri cu instalarea: PP11Д-3060-21У3(compect)	buc			6 550,00 ----- 0,00
	211212998658	Panou de distributie cu sina DIN pentru 6 grupuri cu instalarea: PP11Д-3060-21У3(compect)	buc	1,0000	6 550,00	6 550,00
89	pret furnizor	Tablou de evidenta si distributie general (Tablou cu 36 module) ППН-36 3-0 36 УХЛ3	buc			788,00 ----- 0,00
	211212998657	Tablou de evidenta si distributie general (Tablou cu 36 module) ППН-36 3-0 36 УХЛ3	buc	1,0000	788,00	788,00
90	pret furnizor	Tablou de evidenta si distributie general (Tablou cu 24 module) ППН-24 3-0 36 УХЛ3	buc			522,50 ----- 0,00
	211212998656	Tablou de evidenta si distributie general (Tablou cu 24 module) ППН-24 3-0 36 УХЛ3	buc	1,0000	522,50	522,50
91	pret furnizor	Lada de metal IEK ПМП-1-2 395 x 310 x 220 mm IP31	buc			833,00 ----- 0,00
	211212998655	Lada de metal IEK ПМП-1-2 395 x 310 x 220 mm IP31	buc	1,0000	833,00	833,00
92	pret furnizor	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc			82,50 ----- 0,00
	211212998654	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	1,0000	82,50	82,50
93	pret furnizor	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc			82,50 ----- 0,00
	211212998653	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	1,0000	82,50	82,50
94	pret furnizor	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16 A (Idif -30mA), 2P, tip C AB/IT-32	buc			218,50 ----- 0,00
	211212998652	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16 A (Idif -30mA), 2P, tip C AB/IT-32	buc	1,0000	218,50	218,50
95	pret furnizor	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P Clasa C BA47-29	buc			33,50 ----- 0,00
	211212998651	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P Clasa C BA47-29	buc	1,0000	33,50	33,50
96	pret furnizor	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A,	buc			33,50 -----

1	2	3	4	5	6	7
		1P Clasa B BA47-29				0,00
	211212998650	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P Clasa B BA47-29	buc	1,0000	33,50	33,50
97	pret furnizor	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 1P Clasa C BA47-29	buc			33,50
						0,00
	211212998649	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 1P Clasa C BA47-29	buc	1,0000	33,50	33,50
98	pret furnizor	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 20A, 3P Clasa C BA47-29	buc			82,50
						0,00
	211212998648	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 20A, 3P Clasa C BA47-29	buc	1,0000	82,50	82,50
99	pret furnizor	Perdea de aer Parametrii Puterea -- 12-14 KW Latimea 1,6-2,0 m nivel putere acustica 59-61 dB(A)	buc			11 800,00
						0,00
	211212998640	Perdea de aer Parametrii Puterea -- 12-14 KW Latimea 1,6-2,0 m nivel putere acustica 59-61 dB(A)	buc	1,0000	11 800,00	11 800,00

APROBAT:

Intocmit

S.R.L. "Master-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

LT Principesa Natalia Dadiani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.